
2002.  szeptember 5.    3  SZARVAS ÉS VIDÉKE

A hírek élén a szeptember 20-
iki testületi ülés elõkészületeit,
bizottsági munkáit említette Ba-
bák Mihály, majd gratulációját,
elismerését fejezte ki a szarvasi
agrárképzés 75. évfordulóját
megünneplõ szarvasi fõiskolá-
nak, hangsúlyozva a környék si-
keres agrárcégei is sokat köszön-
hetnek az itt folyó képzésnek. A
battonyi miniszterelnöki látoga-
tásról is szólt a polgármester,
melyen Domokos László átadta
a megye fejlesztési terveit
Medgyessy Péternek, kérve a
kormány támogatását a fejleszté-
sekhez. A hétvégi tanévnyitók
kapcsán úgy fogalmazott:  jó
volt látni a diáksereget, s itt em-
lítette meg a Benka Gyula Evan-
gélikus Iskola átadott konyhá-
ját, ebédlõjét, aminek köszön-
hetõen a korábbi étkeztetési
gondok enyhültek. A gimnázi-
um rekonstrukcióját üdvözölve
elmondta, még ebben a tanév-

A polgármester hírei
Akik Babák Mihály polgármester szokásos szerdai rádióin-
terjúját várták, nem találták, mint lapunk elsõ oldalán ol-
vashatják, a Cervinus Rádió mûsorszerkezete átalakult. Er-
rõl a polgármester elmondta, hogy a struktúraváltással
nincs lehetõség a három éves gyakorlat folytatására, be-
szélgetõs háttérinformációkat is tartalmazó mûsor készí-
tésére, keresik más megoldás lehetõségét � egy délután
hatkor jelentkezõ tévéinterjú körvonalazódik �, ehhez vár-
ja ötleteiket, javaslataikat a polgármester.

ben megkezdõdik a Szlovák Is-
kola teljes rekonstrukciója, és
már most felkereste az oktatási
tárcát, hogy az induló iskolatata-
rozási programban fõként a Pe-
tõfi Iskola jó eséllyel pályázhas-
son. A jó hírek közt említette,
hogy az Ótemplomi Evangéli-
kus Egyházközség a szociális
minisztérium pályázatán 2,5
millió forintot, a családsegítõ
3,7 milliót, egy másik pályáza-
ton a Szlovák Iskola 3 milliót
nyert. Kevésbé jó hírként a
Hatvanlakás lakóinak panaszát
említette, ami a grund és fõként
a görkorcsolyázók hangosságát
kifogásolja, megkezdték a prob-
léma megoldásának elõkészíté-
sét,  egy másik alkalmasabb
helyszínt keresve görkorcsolya
pálya építésére. A �kassza� rovat-
ból megtudhattuk, hogy szú-
nyoggyérítésre 431 ezer forin-
tot, a verseny és élspor támoga-
tására 1,1 milliót, a sportlétesít-

mények üzemeltetésére 2 milli-
ót, rendszeres szociális segélyre
1,1 milliót, köztemetésre 117
ezret, a Mótyói útépítés járulé-
kos munkáira 663 ezret költött
az elmúlt idõben a város. Az in-
tézmények nettó munkabére
32,82 millió volt, a Kossuth tér
felújításának elsõ rész-számlája
13,75 millió, a testületi ülések
közvetítésére 225 ezret költöt-
tek. Az iskolák világításkorsze-
rûsítése és biztonságtechnikai
felülvizsgálata 1,1 millió forint-
ba került szoftverekre 162 ez-
ret, postaköltségre 176 ezret,
irodaszerekre 78 ezret, a
Tessedik Múzeum számítógép
vásárlására 250 ezret, rágcsálóir-
tásra 51 ezret fordítottak. A gyer-
mektartási díjak megelõlegezése
176 ezer forintjába került a vá-
rosnak, kiegészítõ családi pót-
lékra 7,8 milliót költöttek, a
színházat 1,3 millióval támogat-
ták, a Benka Iskola konyhájá-
hoz 7,6 millióval járultak hoz-
zá. Végezetül arról szólt Ba-
bák Mihály, hogy a Kossuth ut-
cai gyógyfürdõ rekonstrukciójá-
nak közbeszerzési pályázatait
hétfõn bontották, hat jelentkezõ
van, várhatóan a döntésre
rendkívûli testületi ülést hívnak
össze.

Szarvas Város Helyi Választási
Irodája ismételten felhívja a vá-
lasztópolgárok, pártok és társadal-
mi szervezetek figyelmét, hogy a
helyi önkormányzati képviselõk,
polgármesterek és helyi kisebbsé-
gi önkormányzati képviselõk

2002. október 20. napjára kitû-
zött választásra jelöltet, illetõleg
megyei listát ajánlani 2002. szep-
tember 27-én 16.00 óráig lehet.

A jelöltet bejelenteni legkésõbb
2002. szeptember 27-én 16.00
óráig lehet a helyi választási bi-
zottságnál.

Megyei listát és azon szerep-
lõ jelölteket ugyanezen idõ-
pontig a területi választási
bizottságnál lehet bejelente-
ni. Kompenzációs listát és az
azon szereplõ jelölteket legké-
sõbb 2002. szeptember 30-án
16.00 óráig lehet bejelenteni a
helyi választási bizottságnál.

Közös kisebbségi kompenzáci-
ós listát legkésõbb 2002. október
2-án 16.00  óráig a helyi vá-
lasztási bizottságnál lehet
bejelenteni.

Az egyéni választókerületben a
jelöléshez a választókerület vá-
lasztópolgárainak legalább 1%-
ának ajánlása szükséges.

Polgármester jelölt az lehet,
akit a település választópolgárai-
nak 2%-a, de legalább 300 válasz-
tópolgár jelöltnek ajánlott.

Helyi kisebbségi önkormányza-
ti képviselõjelölt az lehet, akit a
település választópolgárai közül
legalább öten kisebbségi jelölt-
nek ajánlottak.

A megyei közgyûlés tagjainak
választása a pártok, társadalmi
szervezetek által összeállított lis-

Választási tudnivalók
ták alapján történik. Listát az a je-
lölõszervezet állíthat, amely a vá-
lasztókerületben lévõ települések
választópolgárai legalább 3%-
ának ajánlását összegyûjtötte.

Az ajánlások megtételére kizá-
rólag az ajánlási szelvények szol-
gálnak.

A választópolgár csak egy
önkormányzati képviselõt, egy
polgármestert, egy kisebbségi ön-
kormányzati képviselõt, illetve
egy megyei listát ajánlhat és csak
abban a választókerületben,
amelyben a lakóhelye van.

Az ajánlószelvényen jelöltet
ajánlani a kitöltött ajánlószel-
vénynek a jelölt, illetõleg a jelölõ-
szervezet képviselõje részére tör-
ténõ átadásával lehet.

Az egyéni választókerületek te-
rületi beosztása és a választópol-
gárainak száma a Polgármesteri
Hivatal hirdetõtábláján megte-
kinthetõ.

Tájékoztató
A Helyi Választási Bizottság

� a 2002. 08. 28-án tartott
ülésén Bõdi János Szarvas, Ár-
pád u. 7. sz. alatti lakost a 4/
2002.(08.28.) HVB. számú
határozatával a 04. számú
egyéni választókerületben
induló jelöltként nyilvántar-
tásba vette.

� a 2002. 09. 02-án tartott
ülésén Kalász Károly Sándor
Szarvas, Toldi M. u. 12. sz. alatti
lakost az 5/2002.(09.02.)
HVB. számú határozatával a
helyi kisebbségi önkormány-
zati választás független ci-
gány jelöltjeként nyilvántar-
tásba vette.

Helyi Választási Iroda

Tisztelt pedagógusok, egészségügyiek,
közmûvelõdésben dolgozók,

közalkalmazottak!
Elmúlt szeptember 1-e, megnyílt az új tanév, és életbe lépett a

kormány 100 napos programjának részeként az Önök jelentõs bér-
emelését is hozó törvény.

Reméljük, az az adósság, aminek törlesztését e béremeléssel el-
kezdtük az Önök szakmai munkájának elismerését, és családjuk
élethelyzetének javulását is jelenti. Az országban 600 ezer embert,
a városban sok száz munkavállalót érint ez az intézkedés, függet-
lenül attól, hogy milyen típusú intézményben szolgálják a közt,
végzik munkájukat szorgalommal, tisztességgel valamennyiünkért.

Erõnk, lehetõségeink szerint folytatni fogjuk e folyamatot az
Önök és más társadalmi rétegek körében is.

Európába csak tisztességes bérrel, nyugdíjjal léphetünk, s már
nincs sok hátra addig.

Kívánok a közszféra minden dolgozójának nagyon jó egészséget,
szakmai és emberi sikereket és további sikeres jó munkát.

Földesi Zoltán
országgyûlési képviselõ

A Tessedik Sámuel Fõiskola
Mezõgazdasági Víz-, és Környezet-
gazdálkodási kar által szervezett,
múlt héten csütörtökön és pénte-
ken megtartott eseményt dr.
Bukovinszky László fõigazgató,
Szabóné dr. Komlovszky Ildikó
fõigazgató-helyettes és Domokos
László országgyûlési képviselõ
tartotta sajtótájékoztató vezette
be, ahol elõbbiek az intézmény
háromnegyed százados múltjáról
és a tudományos konferencia
programjairól számoltak be, míg
Domokos László, mint a rendez-
vény védnöke a felsõoktatástá-
mogatását, különösen a mezõgaz-
dasági képzés segítését hangsú-
lyozta. A tudományos konferenci-

Sikeres jubileum
A népes résztvevõ közönség értékelése alapján írhatjuk:
sikeres volt a szarvasi mezõgazdasági képzés 75. évfordu-
lójára rendezett tudományos konferencia és emléknap.

ák a plenáris ülésen kezdõdtek,
ahol dr. Bukovinszky László Do-
mokos László védnöktársait, Ba-
bák Mihály és Földesi Zoltán or-
szággyûlési képviselõket is kö-
szönthette, csakúgy mint a ké-
sõbb elõadást is tartó dr. Patay Ist-
ván rektort, Viktor Vergenort az
ukrán, és dr. Anne-Marie Van Den
Driest a belga társintézmény kép-
viselõit. A plenáris ülést követõen
poszterkiállítást nyitott meg
Szabóné dr. Komlovszky Ildikó,
melyen számos tudományterület
legújabb kutatási eredményei vol-
tak láthatók. A délután a szekció-
ülések szakmai mûhelymunkájá-
val zajlott, este pedig oldott han-
gulatú fõigazgatói fogadáson vet-

tek részt a konferencia vendégei.
Pénteken javarészt egykori szar-
vasi diákokkal telt meg a fõiskola
elõadója, s a közönség dr.
Molitorisz Pál városi fõügyész ku-
tatómunkája nyomán született, a
szarvasi agrároktatás múltját
elénk táró elõadását hallhatta,
majd dr. Köhler Mihály a jelenrõl,
dr. Mészáros Miklós pedig a re-
ményteli jövõrõl tartott elõadást.
A jubileum alkalmával, iskolate-
remtõ pedagógusi munkáságáért
dr. Bertók János, dr. Debreczeni
István, dr. Kovács Gábor, dr. Sza-
bó János, Szelényi László és dr.
Thyll Szilárd vehetett át kitünte-
tést, míg dr. Hetényi Ernõ,
Kachellmann Curt, dr. Palov Jó-
zsef, dr. Tóth Lajos és dr. Vincze
Ferenc posztumusz díját hozzátar-
tozóik vették át a rektor és a fõ-
igazgató gratulációja kíséretében.
A jubileum adott alkalmat arra is,
hogy az 50-60-65 éve végzett
öreggazdászoknak arany, gyé-
mánt és vas oklevelet adjon egy-
kori alma máterük jogutódja. A
jubileumi napok utolsó hivatalos
programjaként dr. Dmeter László
fõiskolai adjunktus nyitotta meg a
Tessedik Sámuel Múzeumban, a
hetvenöt esztendõ dokumentu-
maiból összeállított kiállítást. A
résztvevõ öreggazdák pénteken
délután egymás között tölthették
el a jubileumi konferencia hátra-
lévõ idejét, s volt is mit megbe-
szélni, láthatóan jól esett nekik a
régi idõket, tanulmányaik színhe-
lyén felidézni.

 Az egyesület elnöke Dankó Pál
elmesélte, az abszolút nem szo-
katlan történetet, mely szerint a
közösség számára már nem bizo-
nyult elegendõnek az a hely, amit
korábban a rendelkezésükre
bocástottak. Egyrészt használha-
tatlan lett a Lengyel-palota beom-
lott födémû nagyterme, ahol ré-
gebben a játszóházi foglalkozáso-
kat, csere-bere akciókat tartották,
másrészt pedig gyarapodott az
egyesület. Televíziójuk, videó-
juk, két számítógépük, rádiós
magnójuk van, melyeket nem
tudnak hol elhelyezni. A szétosz-

Együtt hozzák tetõ alá
Még ebben a hónapban, az esõs idõ beállta elõtt szeretnék
új tetõ alá hozni a Nagycsaládosok Szarvasi Egyesületének
tagjai a Ságvári u. 1. szám alatti épületet, mely a jövõben a
közösségi házuk lesz.

tásra váró ruháknak nincs raktá-
ruk, az elnök garázsában várnak
jobb sorsukra. A folytatás is
úgyanaz, mint általában: jártak a
polgármester Babák Mihály és az
osztályvezetõ helyettes Kolompár
György nyakára a problémájuk-
kal. A helyzet megoldása viszont
nem annyira szokványos. A képvi-
selõ-testület legutóbbi rendes ülé-
sén úgy döntött, hogy használatba
adja a nagycsaládosoknak a fel-
újításra szoruló épületet, cserébe
az egyesület részt vállal a helyre-
állításban.

Az elkészített költségkalkuláció

Filmszemle a mieinkkelLesz majd
játék

Egy hároméves szarvasi kis-
lány kérdését tolmácsoltuk Mi-
hály Istvánnak a KOMÉP Város-
gazdálkodási Kft. igazgatójá-
nak: Hova lettek a fából faragott
játékok, melyek az Erzsébet-li-
getben, a Ruzicskay Alkotóház
elõtt voltak?

Mihály István elmondta, hogy
ezeknek a játékoknak a
nagyrészét úgymond �megette
az idõ�. Elkorhadtak, széttör-
tek, megrágta õket a szú. Így
már balesetveszélyesek voltak,
ezért szállították el a játékokat.
Arra a kérdésre, hogy lesznek-e
újak, hasonlóak a ligetben, Mi-
hály István azt válaszolta, hogy
pénzt kell keríteni hozzá. El-
mondta azt is, hogy nem csak az
Erzsébet-ligetben hiányolják a
gyerekek a játszó alkalmatossá-
gokat.

A Szentesi úti új szociális bér-
lakásokba beköltözött családok
gyerekei szintén jónéven ven-
nék ha lenne egy-két játék az ud-
varukon. Homokot már vitt oda
a KOMÉP, de szertnék megszer-
vezni azt is, hogy néhány játék-
ra is legyen pénz.

K.Zs.

Röviden
Antológia készül

Felhívjuk mindazok figyelmét,
akik az elmúlt évben részt vettek
az Ady Endre Irodalmi Kör vers- és
prózaíró pályázatán, hogy az el-
nökség döntése alapján antológi-
át kívánunk megjelentetni a beér-
kezett pályamûvekbõl. Ezért kér-
jük azokat, akik tavaly pályamû-
veket írtak és küldtek részünkre
és azt meg szerenék jelentetni az
antológiában, azok jelentkezze-
nek a 20/423-1860-as telefonszá-
mon. Ady Endre Irodalmi Kör

Olcsón a
nyugdíjasoknak

A Szarvasi Nyugdíjas Érdekvé-
delmi Egyesület télen is elálló
zöldségeket kínál olcsón a város
nyugdíjasai számára szeptember
24-én a megszokott helyen, a Sza-
badság uton, a Lázár Lajos könyv-
kötészete mögötti területen. A vö-
röshagyma kilója 40 forint, a
krumplié 35 lesz. Az árusítás reg-
gel 8-kor kezdõdik.

Távozott a megbízott
A Nemzeti Területfejlesztési Hi-

vatal 2002. augusztus 31. napjá-
val megszüntette dr. Ungvölgyi Já-
nos térségfejlesztési megbízott
(Szarvasi Statisztikai Kistérség)
megbízásos jogviszonyát. Errõl
Ungvölgyi János levélben értesítet-
te Babák Mihályt, a Körös-szögi
Kistérségi Területfejlesztési Társu-
lás elnökét.

Továbbra is tiltott
Dr Bérces Lászlóné a Polgár-

mesteri Hivatal igazgatási és ható-
sági osztályának vezetõje tájékoz-
tatta lapunkat arról, hogy a víz-
minta eredmények alapján to-
vábbra is tilos a fürdés a Körös-
ben a Városi Strandnál és az Ifjúsá-
gi tábornál.

Tanszertámogatás
Az MSZP Békés Megyei Szerve-

zete összesen 500 db, egyenként
1.400 Ft értékû tanszercsomaggal
támogatta a rászoruló gyerekeket
a megyében. A párt szarvasi szer-
vezete a Békés megyei 5. számú
választókerületben 70 diáknak
adta át, az összesen közel
100.000 Ft-ot érõ csomagokat.

az MSZP szarvasi elnöksége

MSZP-gyûlés
A MSZP Szarvasi Szervezete

értesíti tagságát és az érdeklõdõ-
ket, hogy soron következõ váro-
si gyûlését szeptember 5-én (csü-
törtökön) 18.00 órai kezdettel
tartja a Lengyel-palotában.
(Szarvas, Szabadság u. 36.)

Tisztelt szülõk! Szeretettel érte-
sítjük ez úton Önöket, hogy ab-
ban az iskolában, ahol az alábbi
tájékoztató levelünk nem jutha-
tott el Önökhöz, ott nem az isko-
lában történik a beíratás, hanem
az Újtemplomi Gyülekezeti Köz-
pontban (Szarvas, Szabadság út
70.) Ide várjuk Önöket ill. gyer-
mekeiket, itt jelezzék beíratási
szándékukat is szept. 10-ig szemé-
lyesen, vagy a 20/537-32-10 tele-
fonon.

Tisztelt Szülõk!
Tizenkét esztendõvel ezelõtt

kezdtük el az iskolában az evan-
gélikus hitoktatást, s azt tapasztal-
juk, hogy azok a gyerekek, akik
befogadták a keresztény tanítást,
javítottak tanulmányi eredménye-
iken és magatartásukon.

Az idén az Újtemplomi Ev. Egy-
ház két hitoktatót küld szolgálat-

szerint 4 millió forintba kerülne
az az anyag és munka, aminek
nyomán az épület újra használha-
tóvá válik. Ennek egy részét, fõ-
ként a szakiparos munkát � kõ-
mûves munka, víz-, gázszerelés,
egyebek � vállalták az egyesület
hozzáértõ tagjai. Elsõ a tetõ és a
külsõ vakolat rendbetétele. Az
egyesület tagjai fogják a szakipa-
ros ács irányításával a bontást, át-
szögelést, átpakolását végezni.

Dankó Pál bízik benne, hogy a
késõbbiekben eséllyel tudnak
majd pályázni olyan források-
ra,  melyek eddig azért  nem
nyíltak meg számukra, mert az
ingatlan nem volt a használa-
tukba adva.

K.Zs.

Kétszeresen is érintettek vol-
tunk a IX. Országos Ifjúsági Diák-
filmszemlén, melyet augusztus
utólsó napjaiban tartottak Buda-
pesten. Komlovszky-Szvet Tamás
egyik szereplõje volt a Kovacsics
Mihály rendezte filmnek, mely a
zsûrirtõl a �Tehetséges fiatal forga-
tócsoport� díjat kapta meg. Saját
alkotásával nevezett a békés-
szentandrási Lóránt Demeter. Egy
négyperces videoklippel, ami

rajzfilmes animációval készült.
Mint mondta azért döntött emel-
lett a munkája mellett, mert a mû-
faja, illetve a kivetelezése nem el-
terjedt Magyarországon, úgy gon-
dolta, az újdonság erejével hat
majd. Hogy mi volt a Szõke zsûri
koncepciója azt csak sejteni lehet
abból, hogy a legjobbnak ítélt fil-
mek jórészt dokumentum jellegû-
ek voltak. A filmszemlére egyéb-
ként 139 filmet küldtek be. K.Zs.

Felhívás a szülõkhöz!
ba, akik mindetten egyetemi vég-
zettséggel rendelkezõ, elhivatott
pedagógusok és teológusok, akik
idegen nyelv és zenei oktatásban
is részt vesznek. A gyülekezet
amerikai kapcsolatai révén ingye-
nes angol nyelvû táborokat is
szervez a hittanosok számára.
Ugyancsak ingyenesen ill. nagy
kedvezménnyel zenei hittanos tá-
borokat is szervezünk nyaranta
többek között a Balaton mellett.
Az év végén bizonyítványt adunk.

Az újtemplomi körzet: a város
azon fele, melynek középpontjá-
ban az Újtemplom áll, a Rákóczi
és Béke, valamint a Katona József
útig bezárólag. Vidéken: Ezüst-
szõlõ, Sirató, Kardos, Örménykút
és a hozzájuk tartozó tanyavilág,
a Gyomai út város felé esõ sora,
Berényi út keleti oldala, Hosszú
sor, 44-es fõút Kondorosig.


